第１６回福島動脈硬化Ｆｏｒｕｍ
＜開催のご案内＞

謹啓

時下、先生には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第１６回福島動脈硬化Ｆｏｒｕｍを下記要綱にて開催致します。

本会は、動脈硬化・糖尿病・脂質代謝異常等に関連した症例、臨床研究などに関し医療スタッフで討議し、

動脈硬化関連分野の理解を深めることを目的としております。医師及び医療スタッフの方々のご参加の程

お願いいたします。

謹白

福島動脈硬化 Forum

－ 記 －
会    期 ： 平成２６年４月１９日（土） １６：２０開始予定

会    場 ： 福島ビューホテル 3 階「吾妻」 福島市太田町１３－７３ TEL０２４－５３１－１１１１

      参 加 費 : 医師 1000 円 コ・メディカル 500 円

      形   式 ： 情報提供 ノバルティスファーマ株式会社

【情 報 提 供】  16:20～16:30 選択的 DPP-4 阻害薬 エクア錠 50mg について

                                              ノバルティスファーマ(株)

【一 般 演 題】  １６：３０～１７：３０

座長：

福島県立医科大学医学部 腎臓高血圧・糖尿病内分泌代謝内科学講座 准教授 佐藤 博亮先生

【Session1】

『60 才未満の弓部大動脈瘤症例の生活習慣病および代謝学的特徴』

  財団法人脳神経疾患研究所附属 総合南東北病院 心臓血管外科 科長 菅野 恵 先生

【SessionⅡ】

『糖尿病の心血管疾患のリスク解析』

福島県立医科大学医学部 腎臓高血圧・糖尿病内分泌代謝内科学講座 尾形 絵美 先生

【 特 別 講 演 】 １７：３０～１８：３０

座  長 :

福 島 県 立 医 科 大 学 医 学 部 腎 臓 高 血 圧・ 糖 尿 病 内 分 泌 代 謝 内 科 学講 座

主任教授 渡辺 毅先生

『マクロファージのコレステロール代謝と動脈硬化』
自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門

              教授 石橋 俊 先生

＊本セミナーは日本医師会生涯教育講座1，5単位、75（脂質異常症）、76（糖尿病）、82（生活習慣）を取得できます。

＊本セミナーは日本臨床衛生検査技師会生涯教育・医学の基礎20点を取得できます。

＊本セミナーは福島県病院薬剤師会より1単位の付与があります。

共催  福島動脈硬化 Forum             福島県医師会

福島県臨床検査技師会           （社）福島県臨床工学技士会

福島県病院薬剤師会             ノバルティスファーマ株式会社